
UCHWAŁA NR XLII/319/22 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 6j ust. 1pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, 
ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/109/20 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 9 stycznia 2020 r. w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 412) zmienionej uchwałą nr XXXI/240/21 Rady 
Miejskiej Chełmży z dnia 9 grudnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. 
Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2021 r., poz. 6628), § 2 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 32,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 64,00 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,00 zł (od stawki 
obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny) miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Janusz Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53DBCAFC-5FB1-454C-842B-B4EF1CACBD2C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLII/319/22 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 Przepis art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
nakłada na radę gminy obowiązek wyboru, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

 Natomiast przepis art. 6j ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazuje na 
następujące możliwe metody wyliczania opłaty za gospodarowanie odpadami na nieruchomościach, na 
których zamieszkują mieszkańcy. Opłata ta może stanowić iloczyn stawki opłaty oraz: 

- liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 

- ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 

- powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego. 

Rada gminy może również uchwalić jedną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
gospodarstwa domowego. 

 Najbardziej zasadnym i sprawiedliwym sposobem wyliczenia opłaty dla mieszkańców Chełmży jest 
metoda stanowiąca iloczyn stawki opłaty oraz liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 
gdyż ilość powstających odpadów komunalnych jest zależna od liczby osób je wytwarzających. 

 Wskazać również należy, iż zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3 cytowanej ustawy właściciele nieruchomości 
zobligowani zostali do zapewnienia utrzymania czystości i porządku poprzez zbieranie w sposób 
selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami 
określonymi w regulaminie oraz sposobem określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust. 1. 

 Podstawą do podjęcia przedmiotowej uchwały jest analiza budżetu miasta w zakresie bilansowania się 
wpływów i wydatków systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie miasta Chełmża. 

 Mając na uwadze powyższe podjęcie przez Radę Miejską Chełmży uchwały w przedmiotowej sprawie 
jest konieczne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53DBCAFC-5FB1-454C-842B-B4EF1CACBD2C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



